АДМИНИСТРАЦИЯ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От    07.03.2025 г.      № 12
          с.Пчелиновка

О проведении месячника по
благоустройству и санитарной
очистке территории Пчелиновского
сельского поселения Бобровского
муниципального района

	В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района:
1. Утвердить    прилагаемый     состав    штаба    при    администрации
Пчелиновского сельского поселения  для оперативного руководства работ по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (Приложение № 1).
1. Провести    на   территории    Пчелиновского  сельского  поселения в
период с 01 по 30 апреля  2025  года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории.
1.  Утвердить    план   мероприятий   по   проведению   месячника    по
благоустройству и санитарной очистке территории поселения (Приложение № 2)  с указанием конкретных видов и объёмов работ, в том числе: по благоустройству памятных и мемориальных мест, кладбищ, ликвидации несанкционированных свалок, по уборке территории парков,  по ремонту (побелке)  фасадов зданий, учреждений, организаций, магазинов, отделений связи, филиала сбербанка, детских и спортивных площадок, озеленению населенных пунктов,  грейдирование  улиц, дорог.
1. Обеспечить   участие   коллективов   предприятий,    организаций,
учреждений и населения в работе по благоустройству и санитарной очистке прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям территорий, а также территорий улиц, и других объектов.
1. Осуществить материально-техническое обеспечение проведения
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории населённых пунктов Пчелиновского сельского поселения.
1. Обеспечить соблюдение техники безопасности при проведении работ
и перевозке людей, а также организовать в случае необходимости медицинское сопровождение.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава  Пчелиновского сельского
поселения Бобровского
муниципального района                                       С.В.Молдавская

	Приложение №  1
к распоряжению администрации                                                                     Пчелиновского сельского поселения                                                       Бобровского муниципального                                                        района Воронежской области
От 07.03.2025  г. № 12

Состав штаба
при администрации Пчелиновского сельского поселения для оперативного руководства работ по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения

Молдавская Светлана          -        руководитель штаба, глава Пчелиновского
Васильевна                                     сельского поселения

Ивершина Тамара                 -         заместитель руководителя штаба, директор         Ивановна                                          БУ ВО «Бобровский центр социализации
                                                          И реабилитации»

Члены штаба:

Курапова Светлана               -         директор МКОУ Пчелиновская СОШ
Владимировна

Козадаева Татьяна                -         заведующая Пчелиновским сельским ДК
Николаевна

Бутенко Василий
Викторович                            -         глава   ИП   КФХ  Бутенко В.В.

Красавин Николай                 -         руководитель ДПД с.Пчелиновка
Иванович

Тронин Юрий                         -         зам.руководителя ДПД с. Николо-
Николаевич                                       Варваринка